Дело 5-952-2110/2025
86МS0050-01-2025-004604-38
                                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

  28 июля 2025 года                                                                               город Нижневартовск

         Мировой судья судебного участка № 10 Нижневартовского судебного района города окружного значения Нижневартовска ХМАО - Югры Полякова О.С.

 рассмотрев материалы по делу об административном правонарушении в отношении:

Симбирёва Владимира Евгеньевича, ….. года рождения в г…….., проживает по адресу: …….  водительское удостоверение ………

                                                            УСТАНОВИЛ:

30.05.2025 года в 18 час 43 мин в районе д. 31 ул.  Северная г. Нижневартовска, водитель Симбирёв В.Е., управлявший автомобилем ГАЗ 3110 госномер …. допустил наезд на препятствие (бордюрные камни), который после дорожно-транспортного происшествия в нарушение п. 2.5 ПДД оставил дорожно-транспортного происшествия  участником которого является.

При рассмотрении административного дела Симбирёв В.Е. вину в совершении правонарушения не отрицал.
Представитель ООО «ПремьерДорСтрой» Приставка Н.Н. на рассмотрение дела не явился, просил о рассмотрении в  отсутствие.
Изучив представленные материалы, мировой судья приходит к следующему.

Из протокола об административном правонарушении 86 ХМ 665864 от 24.07.2025  года, схемы ДТП, объяснения Симбирёва В.Е., Приставка Н.Н., установлено, что 30.05.2025 года в 18 час 43 мин в районе д. 31 ул.  Северная г. Нижневартовска, водитель Симбирёв В.Е., управлявший автомобилем ГАЗ 3110 госномер …….., допустил наезд на препятствие (бордюрные камни).

Согласно п. 2.5 ПДД при дорожно-транспортном происшествии водитель, причастный к нему, обязан немедленно остановить (не трогать с места) транспортное средство, включить аварийную сигнализацию и выставить знак аварийной остановки в соответствии с требованиями пункта 7.2 Правил, не перемещать предметы, имеющие отношение к происшествию; принять меры для оказания первой помощи пострадавшим, вызвать "Скорую медицинскую помощь", а в экстренных случаях отправить пострадавших на попутном, а если это невозможно, доставить на своем транспортном средстве в ближайшее лечебное учреждение, сообщить свою фамилию, регистрационный знак транспортного средства (с предъявлением документа, удостоверяющего личность, или водительского удостоверения и регистрационного документа на транспортное средство) и возвратиться к месту происшествия;

    Оценивая доказательства в их совокупности, мировой судья считает, что Симбирёв В.Е.  совершил  административное правонарушение, предусмотренное ч. 2 ст. 12.27 Кодекса РФ об АП, то есть оставление водителем в нарушение Правил дорожного движения места ДТП, участником которого он являлся.

При назначении наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, отсутствие смягчающих и отягчающих административную ответственность обстоятельств, предусмотренных ст.ст. 4.2, 4.3 Кодекса РФ об АП  приходит к выводу, что наказание необходимо назначить в виде административного ареста.

Руководствуясь ст.ст. 29.9, 29.10 Кодекса РФ об АП, мировой судья,

ПОСТАНОВИЛ:

 Симбирёва Владимира Евгеньевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.2 ст.12.27 Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить  наказание в виде административного ареста сроком на 1  (одни) сутки.

Срок отбывания наказания Симбирёву Владимиру Евгеньевичу исчислять с момента  явки в суд с 09 час 00 минут 28.07.2025 года.

Постановление подлежит немедленному исполнению.

В случае невозможности немедленного исполнения наказания в виде административного ареста срок административного ареста Бабенко Юрию Васильевичу исчислять с момента ее поступления в специальный приемник  УМВД России по г. Нижневартовску.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней  в Нижневартовский городской суд ХМАО-Югры через мирового судью, вынесшего постановление.

Мировой судья                                                                                                    О.С. Полякова